1. ООО «Агентство Петроградъ»

                                                                  305014, г. Курск, Рябиновый переулок, д.2

                                                                  2. ООО «Центр Универсальных Торгов»

                                                                  119021, г. Москва, Пуговишников, пер.

                                                                  д. 11

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-652/77-12

о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

22 августа 2012 года                                                                                      г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт правового отдела Толкунова А.В.,

главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Хисамов Р.Р.,

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

ООО «Центр Универсальных Торгов» Петрова Д.В. (по доверенности от 15.08.2012 № б/н), Викторовой Е.Ю. (по доверенности от 21.08.2012 № б/н), Фроловой Л.С. (на основании протокола от 07.11.2011 № 1 общего собрания учредителей ООО «Центр Универсальных Торгов»);

в отсутствии представителей:

ООО «Агентство Петроградъ» (уведомлены надлежащим образом письмом Московского УФАС России  от 17.08.2012 № АД/19570),

рассмотрев жалобу ООО «Агентство Петроградъ» (адрес: 305014, г. Курск, Рябиновый переулок, д.2) на действия организатора торгов — ООО «Центр Универсальных Торгов» (адрес:  119021, г. Москва, Пуговишников, пер. д. 11)  при проведении аукциона в электронной форме  № 2995-ОАОФ по продаже имущества предприятия-должника ООО «Компания Славяне»,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006           № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «Агентство Петроградъ» (далее - Заявитель) (вх. № 22029 т 13.08.2012) на действия организатора торгов — ООО «Центр Универсальных Торгов» (далее — Организатор торгов) при проведении аукциона в электронной форме  № 2995-ОАОФ по продаже имущества предприятия-должника ООО «Компания Славяне» (далее — Аукцион),

По мнению Заявителя нарушение его прав и законных интересов выразилось в нарушении Организатором торгов действующего законодательства в ходе проведения  Аукциона.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и проведения торгов.

Из представленных материалов и информации установлено следующее.

Рассматриваемая жалоба была подана Заявителем также в адрес  Управления ФАС по Курской области.

17.08.2012 комиссией Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства рассмотрена жалоба Заявителя на действия Организатора торгов при проведении Аукциона.

Таким образом антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия) Организатора торгов, в связи с чем Комиссия Московского УФАС России оставляет жалобу Пашковой Е.В.  без рассмотрения.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при проведении  Аукциона оставить без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 17.08.2012 № АД/19570.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии:                                               И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                А.В. Толкунова

   А.А. Жубрин

                                                                                                                    Р.Р. Хисамов

                                                                                                            Р.М. Мамедалиев

Хисамов Р.Р.

Телефон: (499) 238 48 08

3